
26.04.2023 г.                         г. Симферополь                                 № 853 

 

 

О внесении изменений 

в решение 71 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым 

I созыва от 30.05.2018 № 947 «О порядке размещения 

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности в Симферопольском 

районном совете  Республики Крым, Контрольно-ревизионном 

управлении Симферопольского района Республики Крым, их супруг (супругов) 

и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети 

 Интернет, на официальном Портале Правительства Республики Крым и 

предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьѐй 4 Федерального закона от 06.02.2023 

№ 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

районный совет решил: 

 

1.Внести в решение 71 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 30.05.2018 № 947 «О 

порядке размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности в Симферопольском районном 

совете  Республики Крым, Контрольно-ревизионном управлении 

Симферопольского района Республики Крым, их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети 

 Интернет, на официальном Портале Правительства Республики Крым и 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

77 сессия II созыва 
 

            РЕШЕНИЕ 
 

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/


2 
 

предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации» следующие изменения: 

- название решения изложить в следующей редакции: 

«О порядке размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в Симферопольском районном совете  Республики 

Крым, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети  Интернет, на официальном Портале 

Правительства Республики Крым и предоставление этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации»; 

- пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить порядок размещения сведений о доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в Симферопольском районном совете  

Республики Крым, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в 

информационно-телекоммуникационной сети  Интернет, на 

официальном Портале Правительства Республики Крым и предоставление 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации»; 

- в приложении к решению: 

а) название приложения изложить в следующей редакции: 

«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в Симферопольском районном совете  Республики 

Крым, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети  Интернет, на официальном Портале 

Правительства Республики Крым и предоставление этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации»; 

 б) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящим Порядком устанавливается обязанность  размещения 

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера (далее – сведения о доходах и расходах) лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в Симферопольском районном совете  

Республики Крым (далее – муниципальные служащие), их супруг (супругов) 

и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети 

 Интернет, на официальном Портале Правительства Республики Крым (далее 

- Портал Правительства Республики Крым) и предоставление этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации»; 

в) в пункте 2 и далее по всему тексту приложения слова «, лиц, 

замещающих муниципальную должность» и «, лицу, замещающему 

муниципальную должность», «, лица, замещающего муниципальную 

должность» исключить; 

г) в пункте 4 слова «, лицом, замещающим муниципальную должность, 

должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о 



3 
 

доходах и расходах и сведений о доходах и расходах его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» исключить; 

д) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Размещение на Портале Правительства Республики Крым сведений 

о доходах и расходах лиц, указанных в пункте 2  настоящего Порядка, 

обеспечивается управлением по обеспечению деятельности 

Симферопольского районного совета Республики Крым.»  

е) в пункте 6: 

- в абзаце первом слова «в пределах компетенции Комиссией или», 

«Контрольно-ревизионным управлением Симферопольского района 

Республики Крым» исключить; 

- в абзаце втором слова «Комиссией или», «Контрольно-ревизионным 

управлением Симферопольского района Республики Крым» исключить; 

ж) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем 

исполнении) депутатами Симферопольского районного совета Республики 

Крым  обязанности представить сведения о доходах и расходах размещается 

на Портале Правительства Республики Крым (при условии отсутствия в 

такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать 

депутата Симферопольского районного совета Республики Крым, и данных, 

позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее депутату 

Симферопольского районного совета Республики Крым) в порядке, 

установленном законом Республики Крым. 

Обеспечение доступа к информации о представляемых депутатами 

Симферопольского районного совета Республики Крым сведениях о доходах 

и расходах, к информации о представлении такими лицами заведомо 

недостоверных или неполных сведений о доходах и расходах осуществляется 

в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской 

Федерации.»; 

з) дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:  

«8. Муниципальные служащие Симферопольского районного совета 

Республики Крым, работающие со сведениями о доходах и расходах 

муниципальных служащих, депутатов Симферопольского районного совета 

Республики Крым при реализации настоящего Порядка, несут в соответствии 

с законодательством Российской Федерации ответственность за 

несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, 

отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными.». 

4. Начальнику управления по обеспечению деятельности 

Симферопольского районного совета Республики Крым (Драница С.К.) 

настоящее решение обнародовать в официальном печатном органе 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

газете «Сельский труженик Крыма», разместить на информационном стенде 

администрации Симферопольского района (первый этаж административного 



4 
 

здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. 

Симферополь, ул. Павленко, 1) и официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Республики Крым 

(Селютин Б.Ю.).  

 

Председатель 

Симферопольского районного совета     Б. Селютин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/

